
N. GEN. 43 

 
COMUNE DI BOGOGNO 
UFFICIO CONTABILE 

 
DETERMINAZIONE N. 9 DEL 21/01/2021 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO CONTRATTO DI MANUTENZIONE E 
ASSISTENZA SOFTWARE IN USO DAGLI UFFICI COMUNALI – ANNO 2021 – C. & C. 
SISTEMI SRL – CIG: Z503050AC9 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
 

PREMESSO: 
 
 CHE dal 1993 per il servizio anagrafe ed elettorale e dal 1997 per il servizio di stato civile 

questo Comune è licenziatario di n. 2 programmi di proprietà della C.&C. Sistemi s.r.l. di Imperia; 
 
CHE dal 2000 è in uso il software per la gestione della contabilità finanziaria, economica, 

patrimoniale; 
 
CHE dal 2001 è stato adottato il software per la gestione dell’economato e del protocollo 

dalla stessa ditta C.&C. Sistemi s.r.l. di Imperia; 
 
CHE nel 2002 è stato acquistato il software per la gestione della tassa comunale per lo 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani “MAPTRI – R.S.U. Ordinaria” dalla ditta C.&C. Sistemi s.r.l. 
di Imperia; 

 
CHE dal 2006 è in uso il software per la gestione dell’ICI – MAPTRI Incroci e Verifiche 

della stessa ditta C.&C. Sistemi s.r.l. di Imperia; 
 
DATO ATTO che anche per l’anno 2021 si rende necessario stipulare un contratto di 

manutenzione e assistenza dei software in uso; 
 
VISTO che la ditta C.&C. Sistemi s.r.l. di Imperia, con nota del 01/12/2020, prot. 4919, ha 

proposto il rinnovo del servizio per un canone annuo di € 4.725,00 + Iva per tutti i software in uso 
dagli uffici comunali; 

 
 RITENUTA la proposta meritevole di approvazione anche in considerazione della qualità e 
rapidità del servizio; 
 

VISTO:  
 il Decreto Legislativo 267/2000; 
 il Bilancio 2020/2022; 
 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di contabilità; 



 il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
 il Durc On Line regolare n. prot. INAIL_24142635 del 14/10/2020 con scadenza validità 

il 11/02/2021. 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI AFFIDARE alla ditta C.&C. Sistemi s.r.l. con sede ad Imperia in via Nazionale n. 73, il 
servizio di assistenza ai programmi di anagrafe, elettorale, saia, stato civile, gestione scrivania, 
modulo PEC, protocollo informatico, contabilità finanziaria, economica e patrimoniale, 
certificato al Bilancio e al Conto, economato, gestione R.S.U. ordinaria e Incroci e verifiche 
ICI/IMU, Donazione Organi, Ermes firma digitale, Siope+ e modulo CIE per l’anno 2021, alle 
condizioni di cui all’allegato contratto. 

 
2) DI IMPUTARE la somma di € 5.764,50 (Iva inclusa) al codice 01.02.1.03 del bilancio anno 

2021, dando atto che la stessa sarà liquidata solo dopo presentazione di regolare fattura. 
 
Assunto impegno di spesa n. 2021/212 
 
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto di 
regolarità è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la previsione degli 
stanziamenti elaborati. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
  
 
 
N. ____________ REG. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere 
dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 IL MESSO COMUNALE  
  
 _____________________________ 

 
 


